somam !MWM
LIMEIRA
DO OESTE
MIIIMINME

Rua Pernambuco, 780 - Centro - Fone: (34) 3453-1700 Fax: 3453-1713 - CEP 38295-000

.PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE

CNPJ 26.042.556/0001-34 O

Ofício n” 293/2020-GP

Limeira do Oeste-MG, 14 de dezembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor,

CLAYTON TOMAZ DE QUEIROZ - Presidente

Câmara Municipal de Limeira do Oeste-MG

Assunto: Encaminha resposta ao Requerimento n° 023/2020, encaminhado através do Ofício n°

177/2020-GPC.

Excelentíssimo Presidente,

Cordiais cumprimentos. Em atenção ao Ofício n° 177/2020-GPC, o qual encaminha o

Requerimento n° 023/2020, requerendo informações acerca da construção da Escola Padrão FNDE
06 Salas, no Jardim Paraíso; vimos esclarecer que, por se tratar de uma Obra mediante Convênio
com o FNDE, o referido Órgão realiza a liberação de recursos financeiros com base nos dados e

vistorias inseridos no SIMEC OBRAS 2.0 e a liberação de recursos depende de aporte financeiro

disponível no FNDE.
Ocorre que, desde o dia 17 de agosto temos realizado solicitações de desembolsos, somando

hoje O3 (três) solicitações acumuladas e deferidas, porém aguardando recursos disponiveis para que

o FNDE possa liberar ao Municipio, para darmos continuidade à construção da Obra.

Temos realizado chamados constantes no PAR FALE CONOSCO visando à celeridade na

liberação dos recursos, obtendo a resposta de que o FNDE está reunindo aporte ñnanceiro para tal
liberação. Então solicitamos a intervenção do Deputado Zé Silva junto ao FNDE visando à

liberação dos recursos concernentes aos três desembolsos solicitados.

Para finalizar a construção se faz necessário o repasse dos recursos por parte do FNDE.

Seguem anexos documentos comprobatórios de que temos atuado junto ao FNDE em

virtude da liberação dos Recursos para a ñnalização da Obra.

Votos de elevada estima e consideração, agradecemos e colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,

PEDRO SOCO O DO N CIMENTO

Prefeito Municip

, Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG - Limeira do Oeste

|||||||||||||I||
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo 000239

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02020/ 12/16000239

Número/Ano 000239/2020

Data /Horário 16/12/2020 - 10:28:09

Encaminha resposta ao Requerimento n° 023/2020, encaminhado através do Ofício n°
“Sm” 177/2020-GPC.

Interessado Pedro Socorro do Nascimento - Prefeito

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Oñclo

Número
Páginas

Emitido por Helen

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA no OESTE E'§“,,“2¡“g"f'§j§

CNPJ 26.042.556/0001-34 'A mgãàí
Mu-.awmn

Rua Pernambuco, 780 - Centro - Fone: (34) 3453-1700 Fax: 3453-1713 - CEP 38295-000

-Qiêisumlnuynhh 7(

(- G O 0 K ;rccmcgarbrvsmu ::*.\::.*'_-~"'-r-:vum:vwxul-txl"hoc*~zxxa:-ã E ... E à IN E¡ 9 E

Amu: . wo obras 2.o " 3!' ° *Y* °
“ ' M ' ”' ' ' íüíÉIAíIC-í

àuluiuuunwunnh
s¡ Vrindpll g_ Idanha g3 !ih-lama Q sair

pmmnzuomu uma: cwaugáo (Sumiu-mn 'miami Donnmrvktn imum ..i Hmuçànomcmnmaaau m m.: 4 snançumzanumwu: w-n -.

Fuvmowrwmndiovra luñcnnemcoomr» EnmçhFr-lncwa

-4- ...m :Itauna-uh
@Cí lailàlna

*Cintura-nom
í-Éuunnmn-m

&nommà-ucthunnunumm
Puunnururulnrnnmaaunmua-nnd

solchdohlbinln

:aunque-nua
@ao _inato-m

¡nona-gl- uma
#$130 11,1¡

Éífíí BLU?!

MIÊWÂVVI
...É íhvuutncanomsuumusíí¡¡3¡ auuhatc orueonmnmmunavuvu

(- v c' Q 0 I .vx¡--nur.gwar,›:-nu~> m... '."\'I'V'H:\ E] 9 ü I\ EJ 9 E

.ç. ¡MnrJpM ¡_ Io-¡mórms (J amu-mn Q SM!

snluhdolelluuhllo

ífmi
1p. ins-mu.

âbhaj var-ama

Tí C177¡

IIeIíMu-_sun
&ílákíun

íí TÉÀÉKADDDSLUÀQQ!
anunciante”. "m" """" í ""'°"""

EO .-

lançou-r
sua¡ _gn-uma

1.1¡ lavar
ílí |02|

TÀuRI|
&íntnlm

010% íIIu-Auntwnnouwawas
&Iduhíuuqbnuwmuhusmpnnmnmruau-mumbunu-nnrvhommxnn
n01¡ r

Indaial-nu¡
E join-uno

íúí travam

ní mu¡

kíüuu-:nm
Iuuíaarhl-&nuun

AIQúInr-¡ntncannnvcuuoca
@uk A h - ' _ _naum-una

nun-num O-Ihhlmainnln¡ h--e-I- -'---- --

unem-u
&Dfíl -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE

CNPJ 26.042.556/0001-34

¡EIIHMLI
LIMEIRA
DO OESTE
ÉINMIII

Rua Pernambuco, 780 - Centro - Fone: (34) 3453-1700 Fax: 3453-1713 - CEP 38295-000

«uma
num W

21mm

Bunúhnhwscidmmmmmünoemaídmxhúuzuumwnhàsañaçhúamnhwwü Iuüahnúammm Stanton
múünvucumuçñodaãxdaüsuPaúioñltmüüimaoítühuntuvnmníqmnmomawuiswàgb.#huahuahua
üciaãtaláhümp¡

Enmózñeziatajseicimnsanáauuuunãsumádüazçüúnunwmuneisattaçüútmunwüacáúmhwmmü,Schumann::
¡Miamüwtnpehiuaewwkmvnbñühmwmnmàaúncumçioüísmñüs-Pibñlluíouuuuhbnúbümu
hutuuuauhcammt

aaaguamuawsamuguuuu., wi _- 3-- -- ;.23 "ñlmdjlinhülimuüilu
mmomammswmmnsmwmmmnueuunnupimowmsmnnouuuuumuma¡
paàjunlúqíaduàsdaishüü..
&ntmzinmsauamuglmimnãaupmhdñmhúnuumwuuñsdmaçlohmdúovmüvaínhtlmmügbut-camiseta::
aammrmaatznm 15mm num» eomwmmnwmzumm (roamomomumnocu-mmone
00h61) mmsúuhruqtntwú

Bmnühadnmsdcmmwümbuaústepsidümçbhuwmmuvwisohaçioúduuüao?Hüsílninhloümmmbmcuneñsúchçio
aam-mwmsnmumwmomomanaasnormmmmmmrsnm¡mmmuaom-mmaoon-ucrmnae
cowaao Müsimnsswoaooú

&múhnbmwhmwkhhougmihrwhúswbbmúihñünwcnmwamñgúhkmmupmmi#buscadasM966.
ubuntu¡ ' * -Ahculatgânñmunlphhcummnupmunlduntidxb Ouvcculuagnpújànvmñn-mvam
mmhumçinem.

Bomñhztlumümduzúqwambümüõflmnücúñàn mísuubuaücmuñdolüuuúnunünmúiüuçismüunvmcbnh
minhoca-MG mumuupmmüundnbmm, aúiauçtumhagbdonumcmuuuñsüqbdbunüwnüavúúmú
nmmasúnaoammw.

Rudi¡

Rudàt

!hit

Rnâxh

Raid¡

Raúl¡

Rudá¡

VERIUIUIMIPIIBE

.. LIMEIRA
DO OESTE
maximum

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIIVIEIRA DO OESTE

CNPJ 26.042.556/0001-34

Rua Pernambuco, 780 - Centro - Fone: (34) 3453-1700 Fax: 3453-1713 - CEP 38295-000

CAMARA aos oemnoos
Deputado Federal Zé Salva - Sddarieáadazmfs

Ofício: 1452/2020

Emanuel, 29 de outubro de 2020.

A Sua saum:: o Senhor

Gelada¡ Itabira¡ Wla-

Direíor de Gestao_ Artócdoçio e Pnjetos Educacionais/FNDE

Brasilia/DF

Atum: Paguncntodeêscatnóuhs-Mcnícipíodeuwndocatc/MG

Schorbirctor.

&atormentado-o; combinam. :otimo c vossa Senhoria o

pcganumdnstrêspcrulnsjádcfa-idospeloñübêütmjopw.:
17.44%), referente c obra do Escola 6 salas 1068620 - Quake 6-07.

Ressnltonimpocwlouciodopogunemotudounvàmqnnacbmsc

:montra em fase final. com 61,671. da encenação c fiel cumprimento das

uma: mandamos pelo FNDE.

Ccnodecomorcunoapoõodavossn Sanitaria, rcaovomwsmos de

estima c considerado.

Mmcnosanmte.

,7-, d_ r)LX V ÂÇ-«vx .-

captado Fada-U 24 silva
Solidrbdah/MG

chaudatonwudnuhnenamvüaüuuiil| mio-woman¡
t-: ::ct 'Usar fran o.- tlu 11|' 10a¡ I a-- ... ›..c...... .. u..